[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

22.12.2023

       №   1180
Об утверждении плана ярмарок

в 2024 году на территории Колпашевского района
В целях упорядочения организации и проведения ярмарочной торговли на территории Колпашевского района, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план ярмарок в 2024 году на территории Колпашевского района.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                    на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района Ушакову Т.Д.
И.о. Главы района

       Ю.А.Некрасов
Т.Д.Ушакова

5 02 21

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Колпашевского района

от 22.12.2023 № 1180
План ярмарок в 2024 год на территории Колпашевского района

	Организатор
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Срок проведения
	Режим работы
	Условия предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

	Администрация Колпашевского района

Администрация Колпашевского района

Администрация Колпашевского района

Администрация Колпашевского района
	Праздничная ярмарка, посвященная Масленице
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Рыбник» по адресу: г. Колпашево,

ул. Гоголя, 87
	март
	12:00-15:00
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места                                  (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная ярмарка, посвященная Масленице
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Новоселовский Дом культуры» по адресу: Колпашевский район,

с. Новоселово,

ул. Центральная, 11/2

	март
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, посвященная Масленице
	Площадь у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г.Колпашево,

ул. Кирова, 21
	март
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, посвященная Масленице

	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик»
по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

ул. Ленина, 9
	март

	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, посвященная Масленице
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Чажемтовский Дом культуры» по адресу: Колпашевский район, с.Чажемто,

ул. Фестивальная, 4
	март
	12:00-14:00

	Праздничная ярмарка, посвященная Масленице
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Инкинский Дом культуры», по адресу: Колпашевский район,

с. Инкино,

пер. Кооперативный, 11
	март
	12:00-14:00

	Праздничная ярмарка во время зимней межпоселенческой спартакиады
	д. Новогорное Новогоренского сельского поселения
	март
	в течение дня
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная ярмарка, посвященная празднованию Светлой Пасхе
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры

«Рыбник» по адресу:

г. Колпашево,

ул. Гоголя, 87
	май
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, посвященная празднованию Светлой Пасхе
	Площадь у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г.Колпашево,

ул. Кирова, 21
	май
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, посвященная празднованию Светлой Пасхе
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик»,
по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

ул. Ленина,9
	май
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, во время торжественного мероприятия, приуроченного к открытию навигации на территории Колпашевского района

	Пристань г. Колпашево
	май
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка, во время проведения Праздничного концерта «Мир! Труд! Май!», приуроченный к празднованию 1 мая
	Площадь у здания МБУ «ЦКД»
по адресу:
г. Колпашево,
ул. Кирова, 21

	май
	12:00-15:00
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничные мероприятия, приуроченные празднованию Победы советских войск в ВОВ 1941-1945г.г.
	Стадион МАУДО
«СШ им. О. Рахматулиной»,
по адресу: г. Колпашево,

ул. Ленина, 52
	май
	12:00-15:00

	Праздничная ярмарка во время проведения праздничного концерта, приуроченный к 79-ой годовщине Победы Советского народа в году Великой Отечественной войны 1941-1945 годов «Весна! Май! Победа!»
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик», по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

ул. Ленина,9

	май
	12:00-15:00

	Районная сельскохозяйственная ярмарка
	Площадь у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г.Колпашево,

 ул. Кирова, 21
	май
	11:00-15:00

	Праздничная ярмарка, приуроченная к празднованию Дня деревни Могильный Мыс
	Открытая площадка у здания Площадь у здания культурно-досугового отдела «Могильно-Мысовский Дом культуры», по адресу: Колпашевский район, д. Могильный Мыс, ул. Зеленая, 22
	июнь
	12:00-14:00

	Администрация Колпашевского района

Администрация Колпашевского района

Администрация Колпашевского района
	Праздничная ярмарка во время проведения Концертной программы, приуроченная ко Дню России
	Площадь у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г.Колпашево,

 ул. Кирова, 21
	июнь
	12:00-14:00
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная торговля ко Дню выходного дня
	Центральный бульвар по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 28
	июнь
	14:00-16:00

	Праздничная торговля во время проведения

детской игровой программы «Большие гонки»
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры

«Рыбник» по адресу: г. Колпашево,

ул. Гоголя, 87
	июнь
	12:00-14:00

	Праздничная торговля во время проведения

праздничного концерта, приуроченного ко Дню России «Россия – сердцу милый край!»

	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик», по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

 ул. Ленина,9
	июнь
	12:00-14:00

	Праздничная торговля во время проведения

Концертной программы, посвященной Дню села
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Инкинский Дом культуры», по адресу: Колпашевский район,

с. Инкино,

пер. Кооперативный, 11
	июнь
	12:00-14:00
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная торговля, приуроченная ко Дню молодежи
	Стадион МАУДО
«СШ им. О. Рахматулиной».

Открытая площадка у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г.Колпашево,

 ул. Кирова, 21
	июнь
	в течении дня

	Праздничная ярмарка приуроченная к Татарскому национальному празднику «Сабантуй»
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Старокороткинский Дом культуры», по адресу: Колпашевский район,

 с. Старокороткино,

ул. Центральная, 43
	июнь
	12:00-14:00

	Праздничная ярмарка, приуроченная к празднованию Дня Села Чажемто
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Чажемтовский Дом культуры» по адресу: Колпашевский район, с.Чажемто,

ул. Фестивальная, 4
	июль
	12:00-14:00

	Праздничная торговля ко Дню бардовской песни «Вечно ребята живём»
	Центральный бульвар по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 28
	июль
	12:00-14:00
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная торговля во время проведения

Рок-Фестиваля в г.Колпашево
	Площадь у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г.Колпашево,

 ул. Кирова, 21
	июль
	18:00-22:00

	Праздничная торговля во время проведения

Концертно-развлекательной программы, посвященной Дню

с. Тогур
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик», по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

ул. Ленина, 9
	июль
	12:00-14:00

	Праздничная торговля во время проведения

театрализованной развлекательной программы «День Нептуна»
	Стадион МКУ «ГМЦ» по адресу: г.Колпашево ул. Гоголя, 87/3
	июль
	12:00-14:00

	Праздничная торговля ко Дню выходного дня
	Центральный бульвар по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 28
	июль
	12:00-14:00

	Праздничная торговля во время проведения

концертной программы, приуроченной к Дню государственного флага Российской Федерации

	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик»,
по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

ул. Ленина, 9
	август
	12:00-14:00

	Администрация Колпашевского района

Администрация Колпашевского района

	Праздничная торговля во время проведения

Летней межпоселенческой спартакиады
	с.Инкино Инкинского сельского поселения
	август
	в течении дня
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная торговля. во время

празднования дня города Колпашево
	Площадь у здания МБУ «ЦКД» по адресу: г. Колпашево,
ул. Кирова, 21
	сентябрь
	12:00-14:00

	Сельскохозяйственная ярмарка
	Площадь у здания с. Чажемто по адресу: Колпашевский район, с.Чажемто, ул. Фестивальная, 4
	сентябрь
	12:00-14:00

	Праздничная торговля во время проведения

концертной развлекательной программы «Бабье – лето!»

	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Лесопильщик» по адресу: Колпашевский район, с. Тогур,

ул. Ленина, 9

	сентябрь
	12:00-14:00

	Районная сельскохозяйственная ярмарка
	Площадь у здания МБУ «ЦКД»
по адресу:

 г. Колпашево,

ул. Кирова, 21
	сентябрь
	11:00-15:00
	Без оплаты. Предварительная запись для предоставления торгового места                             (тел. 5-37-30). При соблюдении участниками ярмарочной торговли требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и других установленных федеральными законами и требований.

	Праздничная торговля

 «Осенняя ярмарка – Сибирский урожай»
	Площадь у здания культурно-досугового отдела «Дом культуры «Рыбник» по адресу:

 г. Колпашево,

ул. Гоголя ,87
	сентябрь
	12:00-14:00

	Праздничная торговля

Всероссийский день бега «Кросс Нации-2024»
	Центральный бульвар по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 28

	сентябрь
	12:00-14:00

	Праздничная торговля во время новогодней развлекательной программы для населения
	Центральный бульвар по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 28
	декабрь
	12:00-14:00

	Ярмарка «Ёлка Главы» Колпашевского района
	Площадь в городском парке «Кедровый»
по адресу:
г. Колпашево,

ул. Парковая, 2
	декабрь
	14:00-16:00